Основан 31.01.2006 г.                                                                       08 августа 2021 года, среда
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 18
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Раздел 2: Правовые акты Главы Нижнечулымского сельсовета, иных органов местного самоуправления Нижнечулымского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2021 года                 № 36-па
Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2021 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановляю:

1.Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2021 год согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского  сельсовета в сети "Интернет".

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава Нижнечулымского сельсовета                   А.А.Саликов

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 18 от 08.09.2021 г. стр 1 из 6
Приложение №1

к постановлению администрации
Нижнечулымского сельсовета

   от 10.08.2021 № 35-па

ПЛАН

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный

	1
	Уточнение места жительства инвалидов проживающих на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	август
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	2
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда
	сентябрь
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований;

проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

оценка необходимости и
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 18 от
возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	сентябрь- октябрь

08.09.2021 стр.2 из 6
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	4
	Подготовка актов обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	октябрь
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	5
	Принятие решения об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	ноябрь
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

	6
	Принятие заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	декабрь
	комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 18 от 20.07.2021 г. стр 3   из 6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2021 года             № 37-па

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).

2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей, в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрацию Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
4. Заместителю главы администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области В.И.Дельва обеспечить:

а) ежегодно до 31 декабря отчетного года, актуализацию (утверждение) перечней должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, утверждение списков муниципальных служащих, которые обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный год;

в) прием и анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 18 от 08.09.2021 г. стр 4   из 6
характера, представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области , включенные в соответствующий перечень;

г)осуществление контроля своевременного представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе (органах) местного самоуправления , включенные в соответствующий перечень, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Считать утратившими силу:

       постановление администрации Нижнечулымского сельсовета от 25.07.2012 № 27-па «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Нижнечулымского сельсовета, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

        постановление администрации Нижнечулымского сельсовета от 27.07.2012 № 31-па «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Нижнечулымском сельсовете, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

6.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области .

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Нижнечулымского сельсовета                    А.А.Саликов
Вестник Нижнечулымского сельсовета № 18 от 08.09.2021 г. стр 5   из 6
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Нижнечулымского сельсовета

от 03.09.2021 № 37-па
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы в администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к ведущей и младшей группам должностей:
заместитель главы администрации;

специалист 1 разряда;

специалист 2 разряда

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2021 года              № 38-па

  Об отменен постановления администрации Нижнечулымского сельсовета

от 11.01.2021 № 1-па «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Нижнечулымского сельсовета в соответствие с действующим федеральным законодательством, постановляю:

          1.Постановление администрации Нижнечулымского сельсовета от 11.01.2021 № 1-па «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

отменить.

          2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета в сети «Интернет».

                Глава Нижнечулымского сельсовета                   А.А.Саликов
	Учредители: Совет депута-

тов Нижнечулымского сель

совета администрация Ниж-

нечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

Кузьмина Г.П.

	Телефон редакции:

37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 15    Бесплатно

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 16 от 20.07.2021 г. стр 6   из 6